

رویداد

اخبار

ایران حمایت خود را

از **دولت و ملت لبنان ادامه می دهد**

رئیس جمهور کشورمان گفت: جمهوری اسلامی ایران به حمایت‌های خود از دولت و ملت لبنان برای مقاومت در برابر گروه‌های تروریستی و اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داد.

حسن روحانی رئیس‌جمهور کشورمان روز سه شنبه هنگام دریافت استوار نامه حسن عباس سفیر جدید لبنان در تهران، با اشاره به اهمیت حفظ امنیت و ثبات لبنان به عنوان یک کشور بسیار مهم خاورمیانه گفت: جمهوری اسلامی ایران به حمایت‌های خود از دولت و ملت لبنان برای مقاومت در برابر گروه‌های تروریستی و اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داد.

رئیس جمهور با ابراز خرسندی از همزیستی مسالمت آمیز پیروان ادیان و مذاهب مختلف در لبنان، انتخابات اخیر در این کشور را نشان دیگری از اداره لبنان براساس مردمسالاری و نظر مردم دانست و گفت: امیدواریم ایسن انتخابات، وحدت در لبنان را بیش از پیش تقویت ، روند شکوفایی اقتصادی این کشور را فراهم و روابط تهران – بیروت را مستحکم تر سازد.
▶ پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری

تکلیف هواپیماهای ایرانیان

با خروج آمریکا از برجام چه می شود؟

آمریکا رئیس‌ جمهوری دارند که به عهدشکنی در فضای بین‌المللی معروف است.

فاخرضا حیدری گفت: اگر بخواهیم واقع گویارانه به موضوع نگاه کنیم کشورها به دنبال منافع ملی خود هستند و دوست و دشمنی آنها نیز بر اساس منافع ملی است.

وی افزود: با این حال تصمیم گیری آنها نیز در راستای منافع شرکت و کشور خود بوده و سعی در نوا بیام با یکدیگر دارند. از این رو دولت ها و شرکت ها مستقل از یکدیگر تصمیم گیری نمی کنند چرا که دارای روابط دو سویه بوده و منافع ملی را در نظر می گیرند.

حیدری در ادامه با بیان اینکه متأسفانه آمریکایی ها گلوگاه های اقتصادی دنیا را در اختیار گرفته اند، عنوان کرد: برای مثال ایزران را خریده ایم و اما برای ۱۰ قلمه آن حتماً نیاز به مجوز آمریکا داریم که اگر صادر نشود، هواپیما بلااستفاده می ماند .

عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی در پاسان اقدام ترامپ مبنی بر خروج از برجام را یک عهدشکنی بین‌المللی دانست و خاطرنشان کرد: البته آنها از معاهده های دیگری نیز در خصوص محیط زیست و غیره خارج شدند لذا این عهدشکنی ها در شان ملت آمریکا نیست که در سطح بالایی از فناوری و توسعه قرار دارند اما رئیس‌ جمهوری دارند که به عهد شکنی در دنیا معروف است.
▶ خانه ملت

نامه نمایندگان

به سران قوا درباره لزوم وحدت

۱۸۲ نماینده مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای ۶ بندی خطاب به سران قوا بر لزوم وحدت مسئولان برای مقابله با تهدیدات خارجی و رفع مشکلات داخلی تاکید کردند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای ۶ بندی خطاب به سران قوا بر لزوم وحدت مسئولان برای رفع مشکلات داخلی و مقابله با تهدیدات خارجی تاکید کردند.

در همین زمینه حجت‌الاسلام احدآزادخواه نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس ضمن تأیید این خبر اعلام کرد که تاکنون این نامه به امضای ۱۶۱ نفر از نمایندگان مجلس رسیده است و هدف از نگارش آن وحدت قوا برای رفع مشکلات مردم است. گفتنی است تعداد امضاهای این نامه از ۱۶۱ امضا به ۱۸۲ افزایش یافته است.
▶ فارس

در خواست مجلس برای توقف FATF

بیش از ۱۰۰ تن از نمایندگان مجلس در نامه‌ای به علی لاریجانی خواستار توقف بررسی FATF در مجلس شده‌اند.

علی‌اکبر کریمی عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی از نامه بیش از ۱۰۰ تن از نمایندگان مجلس به لاریجانی برای توقف بررسی لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم (FATF) کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم (FATF) ادامه داد که پس از نهایی شدن، آن را تقدیم هیئت‌رئیسه پارلمان خواهیم کرد.
▶ میزان

امنیت واقتدار

با وجود تحریم‌ها نیازهای دفاعی‌مان را تأمین می کنیم

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: با وجود تحریم‌ها نیازهای دفاعی‌مان را تأمین می‌کنیم.

امیر سرتیپ حاتمی افزود: برهمن اساس، برای توسعه مناسبات دفاعی نظامی با کشور بولیوی ارزش قابل هستیم.

وزیر دفاع با انتقاد از عدم پایبندی و خروج منفعت‌طلبانه آمریکا از توافق نامه

بین‌المللی معتبر و چندجانبه از جمله برجام، خاطرنشان کرد: طی ۴۰ سال گذشته ملت ایران بارها شاهد بدعهدی و نیت‌بدخواهانه آمریکا بوده است، اما جمهوری اسلامی ایران، مقتدر و استوار مسیر تعالی و پیشرفت خود را ادامه خواهد داد.

امیر حاتمی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در همین مدت با انواع تحریم‌های ظالمانه دشمن مواجه بوده و همچنان این تهدیدات ادامه دارد و با وجود این تحریم‌ها و تهدیدات، ملت ایران همچنان با قدرت روی پای خود ایستاده است.
▶ تسنیم

گزارش دو

هنوز مدت زیادی از بدعهدی آمریکا و اعلام خروج آن از برجام نگذشته که ظریف وزیر امور خارجه و عراقچی معاون وی سفرهای دیپلماتیک برای آنچه حفظ برجام نامیده را آغاز کرده اند و همزمان کارشناسان نمایندگان ملت در مجلس خواهان تضمین گرفتن از اروپا شده‌اند.

ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ماموریت گرفته تا پیگیری چگونگی ادامه برجام البته بدون آمریکا شده و بر همین اساس سفر دوره‌ای به چین، روسیه و اروپا را در پیش گرفته و اکنون در اروپا در حال ایزنی است.

خیلی ها به این مذاکرات خوشبین نیستند و می گویند که اروپا نیز مانند آمریکا همان رفتار ضد ایرانی را تکرار می کند پس نباید به آن اعتماد کرد اما گویا نگاه دولت اعتماد به اروپا است اروپایی که در سال ۱۳۸۲ تا ۱۳۸۴ نابودی تمام فعالیت‌های هسته ای ایران را خواستار شده بود. در همین زمینه نمایندگان مردم در خانه ملت و کارشناسان خواستار آن شده‌اند که اگر قرار است مذاکراتی باشد باید از اروپا تضمین بگیرند.

تضمین‌ها به آینده موکول نشود

مهدی چمران کارشناس مسائل سیاسی درباره این مباحث معتقد است: تضمین‌هایی که گرفته می‌شود باید خیلی صریح و روشن باشد. این تضمین‌ها قاعدتا همان چیزهایی است که در متن برجام هم آمده بود که کلیه تحریم‌ها باید برداشته شود. هم شرکت‌ها و هم دولت‌های اروپایی باید تحریم‌ها را کنار بگذارند و شرایط فعلی که هنوز بانک‌های اروپایی و خیلی از شرکت‌های اروپایی با ما همکاری ندارند و همین الان هم خیلی از دولت‌های اروپایی همکاری ندارند، نباید ادامه داشته باشد.

وی ادامه می‌دهد: تحریم‌های بانکی و مالی و همچنین تحریم‌هایی که آمریکا علیه اشخاص می‌گذارد برای ایران قابل اجرا نیست و اروپا نباید به آنها پایبند باشد. این مساله که آیا اروپا می‌تواند این عدم پایبندی را در مقابل آمریکا داشته باشد یا نه بحث دیگری است. آنچه که ما می‌خواهیم عدم تحریم و خارج نشدن از چارچوب مذاکرات هسته‌ای است. ما ورود به هیچ‌گونه مذاکره دیگری را نمی‌پذیریم. همه تضمین‌ها هم باید ملموس و جدی باشند و به آینده و جاهایی که نمی‌توانیم دست یابیم حواله داده نشده باشد. متأسفانه در برخی جاهای برجام، معلوم نیست زمانی که ما بخواهیم شکایت کنیم این فرایند به کجا می‌رسد. چنین مواردی نباید در مورد صادرات نفت نخواهیم داشت. اینها مواردی است

پاژمان

اقدام ترامپ در برجام خلاف قطعنامه ۲۳۰۳شورای امنیت است
عضو هیات رییسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: باید برای افکار عمومی دنیا شفاف شود که ایالات متحده کشوری عهدشکن است.

سیدحسین نقوی حسینی افزود: ترامپ با رفتار سنخیف، نابخردانه و بر خلاف قطعنامه ۲۳۲۰ شورای امنیت، توافق بین المللی که مورد استقبال جامعه جهانی قرار گرفت را نقض کرد.از این رو برای چنین هدف باید با کشورهای چین، روسیه، انگلیس، فرانسه و آلمان که طرف های برجام هستند مذاکرات مستمر انجام شود تا بتوان وحدت ایجاد کرد.

نقوی حسینی گفت: اروپایی ها چند سال پیش قانونی را در رابطه با تحریم های کوبا تصویب کردند که بر اساس آن نباید منافع اروپا فدای منافع آمریکا شود از این رو اروپایی ها در مواجه با برجام نیز باید چنین قانونی را تصویب کنند.
▶ خانه ملت

سیاست‌رو

آزمونی برای دولت و تیم هسته‌ای

تضمینی که باید از اروپا گرفت



تضمین‌های اروپا اروپا شود.

تضمین عملی در یک یازه زمانی مشخص

عبدالرضا مصری نماینده مردم کرمانشاه در مجلس نیز می‌گوید: قضایایی که امروز در مورد برجام در حال اتفاق افتادن است موضوعی نبود که دهن ما نسبت به آنها خالی باشد. یکی از گزینه‌هایی که احتمال داشت و مسئولان ما درباره آن اندیشیده بودند همین بود که آمریکا از برجام خارج شود و این‌که بطور می‌توان تبعات این خروج را کاهش داد و یا بی‌اثر کرد. وی افزود: در شرایط فعلی دو حالت وجود دارد. یا اینکه منافع برجام برای دولت‌های اروپایی آنقدر بیش از منافع آمریکا ست که بتوانند نهادهای مالی و تجاری خودشان را تشویق و ترغیب و مجاب کنند که با ایران ارتباط داشته باشند. به عنوان مثال اگر خزانه‌داری آمریکا ما را می‌تواند این عدم پایبندی را در مقابل آمریکا داشته باشد یا نه بحث دیگری است. آنچه که ما می‌خواهیم عدم تحریم و خارج نشدن از چارچوب مذاکرات هسته‌ای است. ما ورود به هیچ‌گونه مذاکره دیگری را نمی‌پذیریم. همه تضمین‌ها هم باید ملموس و جدی باشند و به آینده و جاهایی که نمی‌توانیم دست یابیم حواله داده نشده باشد. متأسفانه در برخی جاهای برجام، معلوم نیست زمانی که ما بخواهیم شکایت کنیم این فرایند به کجا می‌رسد. چنین مواردی نباید در مورد صادرات نفت نخواهیم داشت. اینها مواردی است

مصری ادامه می‌دهد: دو قطعاً بعد از بانک، یکی از مهم‌ترین مسائل مربوط به بیمه‌هاست زیرا ما برای صدور نفت نیاز به بیمه داریم. بخشی از این بیمه، قابل انجام در کشور خودمان است و ما می‌توانیم کشتی را بیمه کنیم اما برای باراندازی در اسکله، بیمه‌های معتبر بین‌المللی باید این کار را انجام دهند وگرنه اجازه پهلو گرفتن برای صادرات نفت نخواهیم داشت. اینها مواردی است

هیچ پیش شرط دیگری مطرح نشود

حسین آبینکی رئیس پیشین مرکز توسعه

گرفت، درحالی‌که اگر منافع ملی را به التهابات و انتخابات بزنیم، در این رقابت‌های ذبیخ خواهد شد.

وی از عدم اعتماد به دشمن به عنوان درس دوم برجام نام برد و گفت: ما برای عبور از مشکلات کشور با دو رویکرد مواجهیم؛ اول اولویت دادن به ظرفیت‌های داخلی و در عین حال بهره‌مندی از ظرفیت‌های منطقه‌ای و جهانی که در آن توانمند شدن داخلی اهمیت دارد که در این صورت دشمن امیدوی برای ضربه زدن به ما نخواهد داشت.

وی در توضیح رویکرد دوم جهت عبور از مشکلات بیان داشت: آقای سیدمحمد خاتمی رئیس‌جمهور اسبق در کتاب

صحن علنی مجلس متاثر از نسل کشی در غزه؛

انتقال سفارت آمریکا به قدس سازمان ملل را بی‌اعتبار کرد

دادگاه صالحه مشخص شود که به جزم پولشویی ارتباط ندارد، باید به مالک اصلی مسترد شود.

تذکراتی به نمایندگان به رئیس‌جمهور

در ادامه مجلس تذکرات کتبی نمایندگان و مسئولان اجرایی کشور در نشست علنی توسط اکبر زنجیرزاده عضو هیأت رئیسه مجلس قرائت شد که این تذکرات به شرح زیر است:

سیده فاطمه ذوالقدر نماینده مردم تهران به اتفاق ۹ نفر از نمایندگان در تذکری به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواستار تعیین تکلیف پیکر جانباختگان حادثه هواپیمایی آسمان در پرواز تهران- پاسوج شدند.

اشاره به انتقال سفارت آمریکا به قدس شریف گفت: این اقدام مصوبات شورای امنیت و سازمان ملل را بی‌اعتبار کرده است.

علی لاریجانی در جلسه علنی پارلمان در نطق پیش از دستور خود در سخنانی با اشاره به انتقال سفارت آمریکا به قدس شریف، گفت: این اقدام مصوبات شورای عالی امنیت و سازمان ملل را بی‌اعتبار کرده‌است.ظاهراً آمریکایی‌ها از سال‌ها پیش تصمیم گرفته‌اند که نهادهای بین‌المللی را بی‌اعتبار کنند. آمریکا قصد دارد سازمان ملل را نابود کند. رئیس مجلس با بیان اینکه روز گذشته رژیم صهیونیستی دست به جنایتی وسیع زد و حدود

دیدگاه

ساختار روابط بین‌الملل ظالمانه است

تولیت استان قدس رضوی گفت: امروز معیار عدالت خواهی در دنیا برای گروه‌های مختلف موضع‌گیری و نگاه به مسئله فلسطین است. ۷۰ سال پیش رژیم اشغالگر صهیونیستی تجاوز به حقوق ملت مظلوم فلسطین را آغاز کرد و امروز ۵ میلیون فلسطینی آواره هستند و ۷۱ درصد این کشور اشغال شده است.

حجت الاسلام ابراهیم رئیسی گفت: شکست اقدام آمریکا در انتقال سفارت به قدس شریف قطعی و اجتناب ناپذیر است، غیرت امت مسلمان اجازه این ظلم بزرگ را نخواهد داد و ملت با غیرت فلسطین با عزمی راسخ رت مبارزه را دنبال خواهند کرد. رئیسی تأکید کرد: انتقال سفارت آمریکا به قدس شریف از بارزترین جلوه‌های تجاوز به سرزمین ملتی است که ۷۰ سال آوارگی و ظلم را تحمل کرده‌اند. متأسفانه ساختار روابط بین المللی بسیار ظالمانه بوده و بی‌عدالتی در این سازمان‌ها موج می‌زند.
▶ میزان



در حد اسناد بهادر وجود داشته باشد که در صورت جرمیه بانک ها و شرکت های همکار با ایران از سوی آمریکا، آنها بتوانند از محل آن اسناد خسارات خود را دریافت کنند و دولت های اروپایی جرمیه آمریکا را تقبل کنند.

امضای سند به معنای تضمین

علی بیگدلی کارشناس مسائل بین الملل گفت: در روابط بین الملل چیزی به نام تضمین نداریم چرا که اگر با کشوری سندی را امضا کنیم به معنای تضمین است. نکته مهم دیگر سه موضوعی است که امروز در بسته پیشنهادی اروپا به ایران مطرح خواهد شد که معتقدم این موضوعات هیچ ارتباطی با برجام ندارد.

موضوعاتی از جمله حقوق بشر، موضوعات منطقه‌ای و موسیقی در این بسته ارائه خواهد شد، موضوعاتی که وزیر خارجه آلمان نیز چندی پیش مطرح کرده بود.

وی افزود: بنابراین به نظر می‌رسد آنها معامله منعقدی با ایران داشته باشند که در صورت عملی نشدن خواسته‌هایشان طبق آن بسته، حتی در صورتی که از برجام خارج نشوند تحریم‌هایی علیه ایران اعمال شود.

لزوم برگزاری نشست های بین بانکی اروپا

عباسعلی منصورى آرانی عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس نهم نیز معتقد است که آنچه در برجام و پس از آن در قطعنامه ۲۳۳۱ داشتیم قرار بین المللی بود و می‌توانست در صورت اجرای کامل‌الگوی برای مذاکرات در موضوعات مختل شود.

وی می‌گوید: در شرایط فعلی و با توجه به خروج آمریکا از برجام، اروپا بر پایبندی بر برجام تأکید دارد، البته تأکید لفظی در این مورد فایده‌ای ندارد و آنها باید در عمل ضمانت‌هایی در جهت تأمین منافع ایران از برجام دهند.

در اسین زمینه رفع تحریم‌های اقتصادی در درجه اول اهمیت قرار می‌گیرد، در همین زمینه اروپا باید زمینه‌های رفع موانع در جهت تداولات بانکی، مشکلات بیمه، تسهیل در رفت و آمد تجار را فراهم کند تا به این ترتیب آنها در محیطی آرام بدون تنش و در عمل و نه روی کاغذ چنین شرایط مساعدی را برای ایران فراهم کنند. باید ظرف هفته‌های آینده و در راستای تعهد عملی اروپا برای حفظ منافع ایران در توافق هسته‌ای آنها نشست‌های بین بانکی که خروجی آن انعقاد توافق نامه‌های باشد، برگزار کنند و در همین ارتباط نیز اقدام اقتصادی دولت در صورت عملی شدن تعهدات اروپاییان نسبت به برجام اعلام نظر کند.

«بمانی نظری برنامه چهارم توسعه» که در تابستان سال ۸۳ منتشر شد، عنوان می‌دارد که باید نظم موجود جهانی را پذیرفته و یک بازیگر همراه برای دنیا باشیم و در صورت نیاز زیر شکایت خود را به «کدخد» ببریم؛ که دولت فعلی نیز همین رویکرد را دنبال کرد، رویکردی که نه تجربیات تاریخی و نه یافته‌های منطقی آن را تأیید نمی‌کند. ژاکانی با تأکید بر اینکه برجام نشان داد دل بستن به دشمن عملاً جز ناکامی در پی ندارد، گفت: عدای شائبه‌ای مطرح می‌کنند مبنی بر اینکه اگر برجام بد است، چرا آمریکا از آن خارج شد؟ طرح این سؤال به عدم درک شرایط طرف مقابل برمی‌گردد.
▶ جهان نیوز

پیش آمریکایی‌ها تصمیم گرفتند که این نهادهای بین‌المللی را بی‌اعتبار کنند.

رئیس مجلس حمله آمریکا به عراق بدون مصوبه شورای امنیت را یکی از مصادیق بی‌اعتبار کردن نهادهای بین‌المللی از سوی آمریکا عنوان کرد و گفت: با وجود این، آمریکایی‌ها با کمک یکی دو کشور به عراق حمله کردند، گرنه بعدها چنان گرفتار شدند که پا به فرار گذاشتند.

لاریجانی همچنین خروج آمریکا از معاهده پاریس درباره آبوهوا را خلاف مصوبات سازمان ملل متحد دانست و اظهار داشت: خروج این کشور از توافق‌نامه هسته‌ای و نیز انتقال پایتخت‌شان به قدس نیز مخالف قطعنامه شورای امنیت بود. همه اینها نشان می‌دهد که آمریکا قصد دارد نهاد بین‌المللی سازمان ملل را که به‌قصد ایجاد صلح در جهان تأسیس شده نابود کند و چون سازوکار دیگری برای جایگزینی آن وجود ندارد، صحنه بین‌المللی را به‌سوی نوعی هرج‌ومرج امنیتی سوق می‌دهد.

وی اضافه کرد: جنایت روز گذشته و کنتار مردم فلسطین، آن هم صرفاً به‌خاطر اینکه اعتراض به چنین اقداماتی کردند، لکه ننگ بزرگی برای رژیم صهیونیستی و آمریکاست و در تاریخ خواهد ماند. عدم اقدام سایر کشورها در مقابل این سببیت که همه نظامات حقوق بشری را زیر پا گذاشت نیز، موضوع دیگری است که نشان می‌دهد این ترتیبات چیزی جز ابزاری برای قدرت‌ها نیست و نخواهد بود. اما جلسه صحنه نمایندگان با اعلام مطهری پایان یافت و نشست بعدی امروز چهارشنبه تشکیل می‌شود.